Доклады к протоколу № 2

заседанию Наблюдательного Совета Мескер-Юртовского сельского поселения по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества.

Первый вопрос: Предоставление информационно-консультативных, социально-правовых, социально-экономических, социально-бытовых, реабилитационных услуг, медицинской помощи, проведение медосмотров лицам, освободившимся из мест лишения свободы и осужденным без изоляции от общества.

председатель Наблюдательного Юсупов В. администрацией Мескер-Юртовского сельского поселения Мескер-Юртовского сельского поселения ежеквартально проводится работа по выявлению малоимущих семьей, из контингента бывших осужденных лиц, без изоляции от общества, проживающих на территории сельского поселения. так, семье, оказавшаяся в трудном финансовом положении, выдаются продуктовые наборы (куры, рис, напитки). При наличии возможности также оказываются финансовая помощь. Нами делается все возможное для предотвращения повторных преступлений осужденными лицами, из-за финансовых или иных жизненных трудностей.

Второй вопрос: Определение объектов и рабочих мест на 2-ое полугодие 2023 года для отбывания наказания осужденным к исправительным обязательным работам.

Сетиев Х. Д. - специалист администрации Мескер-Юртовского сельского поселения - на 2-ое полугодие 2023 года администрацией Мескер-Юртовского сельского поселения разработан и утвержден перечень предприятий, организаций, учреждений, в которых могут отбывать наказание лица, которым назначено постановлением судьи административное наказание в виде обязательных и исправительных работ.

Так согласно перечню для отбивания наказания, в виде обязательных работ в администрации сельского поселения имеется 5 мест, и 1 место для отбывания наказания в виде исправительных работ. Лиц, которым назначено постановлением судьи административное наказание в виде обязательных и исправительных работ.

Третий вопрос: Разработка и утверждение плана работы Наблюдательного Совета на 3-ий квартал 2023 года.

Магамадов К. В. - заместитель председателя Наблюдательного Совета Мескер-Юртовского сельского поселения - который предложил одобрить и утвердить план работы Наблюдательного Совета на 3-ий квартал 2023 года, и направить его на утверждение главе администрации Мескер-Юртовского сельского поселения Б. В. Юсупову